
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. V 

Název veřejné zakázky: 
Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné – Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-034891 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: Doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

Název projektu: 
CEPIS - Centrum podnikání, profesních a mezinárodních 

studií 

Registrační číslo projektu: CZ.10.03.01/00/22_003/0000002 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel dne 10. 11. 2023 obdržel námitky proti zadávacím podmínkám. 

Zadavatel shledal důvody pro vyhovění námitkám a jako opatření k nápravě provedl změnu 

zadávacích podmínek. 

Zadavatel upravil odst. 7.4.4. textové části zadávací dokumentace („ZD“), a to tak, že v písm. 

d) a e) upravil požadavky na zkušenosti osob na pozici Hlavní stavbyvedoucí a na pozici 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího. 

Zadavatel z požadavků na zkušenosti osob na pozici Hlavní stavbyvedoucí a na pozici 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího vypustil požadavek na zkušenost na uvedené nebo jiné 

obdobné pozici (tj. při výkonu činností hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího, nebo výkonu činností na jiné obdobné pozici, tj. při odborném vedení 

provádění stavby) v posledních 10 letech u minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru 

(obdobným charakterem se rozumí novostavba, přístavba, nástavba či stavební úpravy 

(rekonstrukce) pozemní stavby), přičemž každá z těchto stavebních prací musela zahrnovat 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné – 
Zhotovitel stavby“ 

str. 2 z 3 

dodávku a montáž nosných dřevěných konstrukcí ve finančním objemu (těchto konkrétních 

prací, nikoli celé stavební práce) minimálně 10 000 000 Kč bez DPH. 

S ohledem na povahu, rozsah a složitost předmětu veřejné zakázky, jejíž součástí jsou mimo 

jiné dodávka a montáž nosných dřevěných konstrukcí ve finančním objemu přesahujícím 

40 000 000 Kč bez DPH, však zadavatel i nadále trvá na tom, že pro řádné a odborné 

provedení stavby je nezbytné, aby dodavatel disponoval osobou na pozici stavbyvedoucího, 

tj. osobou odpovědnou za odborné vedení provádění stavby, mající odbornou kvalifikaci 

v podobě zkušenosti s poskytnutím stavební práce zahrnující dodávku a montáž nosných 

dřevěných konstrukcí, a aby se tato osoba na této pozici podílela na plnění veřejné zakázky, 

a to tak, aby bylo zajištěno, že dodávka a montáž nosných dřevěných konstrukcí budou 

provedeny řádně a odborně. 

Zadavatel proto upravil odst. 7.4.3. ZD a 7.4.4. ZD, a to tak, že v novém písm. f) stanovil 

požadavek na minimálně 1 osobu na pozici Stavbyvedoucí pro dřevěné konstrukce, přičemž 

osoba na pozici Stavbyvedoucí pro dřevěné konstrukce musí splňovat následující požadavky 

na vzdělání a odbornou kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracem: 

f) pozice Stavbyvedoucí pro dřevěné konstrukce 

- autorizace na úrovni autorizovaného technika nebo inženýra podle autorizačního 

zákona, případně potvrzení (osvědčení) o registraci podle § 30l nebo § 30r 

autorizačního zákona, a to pro obor Pozemní stavby, 

- praxe v délce minimálně 5 let v oblasti v oblasti pozemního stavitelství, z toho 

minimálně 3 roky na uvedené nebo jiné obdobné pozici (tj. při výkonu činností 

hlavního stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího, nebo výkonu činností 

na jiné obdobné pozici, tj. při odborném vedení provádění stavby), 

- zkušenost na uvedené nebo jiné obdobné pozici (tj. při výkonu činností hlavního 

stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího, nebo výkonu činností na jiné 

obdobné pozici, tj. při odborném vedení provádění stavby) v posledních 10 letech: 

1. u minimálně 1 stavební práce obdobného charakteru (obdobným charakterem 

se rozumí novostavba, přístavba, nástavba či stavební úpravy (rekonstrukce) 

pozemní stavby), přičemž každá z těchto stavebních prací musela zahrnovat 

dodávku a montáž nosných dřevěných konstrukcí ve finančním objemu (těchto 

konkrétních prací, nikoli celé stavební práce) minimálně 5 000 000 Kč bez DPH, 

Následující písm. odst. 7.4.3. ZD a 7.4.4. ZD byla adekvátně upravena. 

Požadavky na osoby na ostatních pozicích, jakož i požadavky na zkušenosti osob na ostatních 

pozicích, zůstávají beze změny. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že nijak neomezuje možnost obsazení pozice 

Stavbyvedoucí pro dřevěné konstrukce osobou působící zároveň na jiné pozici podle odst. 

7.4.3. ZD a 7.4.4. ZD (samozřejmě za předpokladu, že daná osoba splňuje všechny požadavky 

kladené na všechny pozice podle odst. 7.4.3. ZD a 7.4.4. ZD, které má vykonávat). 

V návaznosti na výše uvedené úpravy odst. 7.4.3. ZD a 7.4.4. ZD zadavatel upravil další, 

těmito odst. ZD přímo dotčené dokumenty, a to: 

- textovou část technických podmínek (dokument 01.1_TP_SLU_CEPIS_Textova_cast), 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Novostavba CEPIS Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné – 
Zhotovitel stavby“ 

str. 3 z 3 

- formulář předběžné nabídky (dokument 

03.2_Formular_predbezne_nabidky_JRSU_SLU_CEPIS), 

- formulář nabídky (dokument 03.3_Formular_nabidky_JRSU_SLU_CEPIS). 

Výše uvedené úpravy zadávacích podmínek zajišťují, že odborné vedení provádění stavby, 

a to jak stavby jako celku, tak klíčových dílčích částí stavby podstatných pro řádné a odborné 

provedení stavby, bude prováděno osobami disponující potřebnými zkušenostmi, aniž by byla 

zároveň omezena přiměřená úroveň hospodářské soutěže kumulací více požadavků na více 

dílčích zkušeností v rámci jedné pozice podle odst. 7.4.3. ZD a 7.4.4. ZD. 

Změna lhůty pro podání žádostí o účast: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání žádostí o účast tak, aby ode dne uveřejnění vysvětlení, změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace činila celou svoji původní délku, tj. takto: 

Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 18. 12. 2023 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání žádostí o účast, ani způsob a místo otevírání žádostí o účast se 

nemění. 

V Brně dne 14. 11. 2023 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Slezskou univerzitu v Opavě 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2023-11-14T22:22:18+0100
	Mgr. Lukáš Pruška




